Resolutio generalis

$$z = \frac{ab}{b+c} = 45; \quad y = \frac{ac}{b+c} = 15.$$

Hinc Canon.

Multiplica quantitatem datam per priorem terminum proportionis datæ: productam divide per summam terminorum proportionis; habebis primam quantitatem. Productum verò quantitatis datæ in secundum terminum proportionis divisum pariter per summam terminorum rationis exhibet secundam quantitatem.

THEOREMA.

UT summa terminorum rationis datæ ad terminum primum, ita quantitas data ad primam incognitam. Nam $z = \frac{ab}{b+c}$; ergo $b+c:b::a:z$.

CA-

CASUS II.

COgnita ratione b ad c , quam habent inter se duæ quantitates z , et y , cognitæque harum differentiâ a , quantitates invenire.

Si b major sit quàm c , suppositiones erunt

$$\begin{array}{ll} \text{I. } b:c::z:y & \text{II. } z-y=a \\ 3:1::z:y. & z-y=60. \end{array}$$

Resolutio generalis

$$z = \frac{ab}{b-c} = 90; \quad y = \frac{ac}{b-c} = 30.$$

Hinc Canon.

Multiplica differentiam datam per majorem terminum rationis datæ: productum divide per differentiam terminorum; habebis majorem quantitatem ex quæsitis: unde altera non latebit.

THEOREMA.

UT differentia terminorum rationis datæ ad terminum primum, ita differentia duarum quantitatum ad majorem incognitam.

$$\begin{array}{l} b-c:b::a:z \\ b-c:c::a:y. \end{array}$$

SCHO-

SCHOLIUM I.

174. **A**Ssuefcant Tyrones æquationum generales formulas saltem simpliciores, per ea, quæ de proportionibus jam tradidi Lib. I. theoremata, in analogias resolvere, a quibus constructionum geometricarum artificium omne pendet, uti alibi accuratius erit agendum, ubi etiam æquationum compositarum similem resolutionem docebimus.

SCHOLIUM II.

ASsuefcant etiam, ut aliàs monui, propositam quæstionem a terminis contractis ad abstractos transferre. Exemplo sint hæc duo, quæ subjicio, ænigmata.

Interrogatus Socrates, quota esset hora diei, respondit: horæ a media nocte usque ad hoc instans elapsæ, ad horas residuas usque ad meridiem se habent, ut 2 ad 3: quæritur ergo quota tunc sit hora? Cum horæ a media nocte ad meridiem sint 12, problema propositum huc recidit.

Numerum datum partiri in duas partes, quæ datam habeant proportionem. Consule formulam generalem casus I.

Interrogatus quidam, quota sit hora diei, ita respondit. Dimidiata pars horarum a media nocte usque ad hoc instans elapsarum, addita ad tres quartas horarum futurarum ad sequentem mediam noctem, indicabit numerum horarum,

horarum, quem quæris: quæritur ergo, quota tunc sit hora?

Numerum datum $a = 24$ dividere in partes duas z , & y , ea conditione ut $\frac{1}{2}z + \frac{3}{4}y = z$.